

چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ ● ۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ ● ۸ ژوئن ۲۰۲۲

گزارش

تقدیر استانداز مازندران و نمایندهٔ ساری از ایرانسل

استانداز مازندران و نمایندهٔ مردم ساری در مجلس شورای اسلامی، با حضور در ساختمان مرکزی ایرانسل، از مدیرعامل ایرانسل برای توسعهٔ زیرساخت‌های ارتباطی این استان تقدیر کردند.
به گزارش امتیاز، در نشستِی با حضور دکتر سیدمحمود حسینی‌پور نوری استاندار مازندران، دکتر علی بابایی کارنامی نمایندهٔ مردم ساری و میاندوود، نایب رئیس اول و سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و دکتر بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل ایرانسل، در ساختمان مرکزی ایرانسل برگزار شد.
استانداز مازندران و نمایندهٔ مردم ساری، با اهدای دو لوح سیاس جداگانگه، از عملکرد مدیرعامل ایرانسل در توسعهٔ زیرساخت‌های ارتباطی استان و حمایت از توسعهٔ کسب‌وکارهایی دیجیتال تقدیر کردند.

در این دیدار که مرتضی قربانی مدیرعامل باشگاه ستارگان ساری نیز نمایندهٔ مردم ساری را همراهی می‌کرد، لوح سیاسی این باشگاه بابت حمایت ایرانسل از ورزش کشتی و باشگاه ستارگان ساری، به دکتر بیژن عباسی‌آرند اهدا شد.

عباسی‌آرند: ایرانسل در مازندران، رتبهٔ نخست سهم بازار است

در این نشست، مدیرعامل ایرانسل با بیان اینکه در دوران کرونا، سرمایه‌گذاری قبلی انجام شده در زیرساخت ارتباطی کشور، ارزش خودش را نشان داد، گفت: با وجود افزایش ۱۰۰ درصدی ترافیک شبکه با آغاز همه‌گیری کرونا، خدا رو شکر شاهد مشکل جدی در شبکه نبودیم و هر جا که لازم بود، افزایش ظرفیت انجام شد.

وی افزود: در استان مازندران، ایرانسل یکی از بهترین زیرساخت‌های ارتباطی را توسعه داده و علاوه بر پوشش ۱۰۰ درصدی نقاط شهری، در نقاط روستایی نیز بر اساس برنامهٔ اعلام شده از سوی وزارت ارتباطات و فناوری‌اطلاعات در طرح موسوم به **USO**، بخش اعظم تکالیف ایرانسل انجام شده‌است.عباسی‌آرند تصریح کرد: ایرانسل از ابتدا توجه زیادی به استان مازندران کرد و در حال حاضر، سهم بازار ما در این استان، از بقیه اپراتورها بیشتر است که این امر، به طور ذاتی، اهمیت توجه به این استان را برای ما ایجاد می‌کند.

وی با اشاره به پروژه‌های متعدد ایرانسل بر توسعهٔ خطوط فیبرنوری به عنوان زیرساخت خدمات شهر هوشمند در استان مازندران، تأکید کرد: خوشبختانه شبکهٔ فیبرنوری ایرانسل در شهرهای ساری و امل، به طور کامل اجرا شده و پروژهٔ ۳۶ کیلومتری فیبر نوری شهر بابل نیز، با مشارکت شهرداری این شهر، تاکنون بیش از ۲۵ کیلومتر پیشرفت فیزیکی داشته است. علاوه بر ین، پروژهٔ فیبر نوری در شهرهایی مانند بابلسر، چالوس، نور و قائمشهر و نیز فیبر نوری جاده‌ای بین شهری هم برنامه‌ریزی شده است. تا به این ترتیب، ارتباط شهرها از طریق زیرساخت پرسرعت فیبر نوری ایرانسل صورت بگیرد که قطعاً نفع آن به مردم خواهد رسید.

مدیرعامل ایرانسل همچنین با تشریح اقدامات ایرانسل در خصوص حمایت از رشد استارت‌آپ‌ها، با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ به نام سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» توسط مقام معظم رهبری، اعلام آمادگی کرد تا با برگزاری نشست مشترک با کسب‌وکارهای نوپا و دانش‌بنیان مازندران، راه‌های همکاری ایرانسل برای کمک به توسعهٔ زیست‌بوم استارت‌آپی این استان، بررسی و پیگیری شود.

قطعی برق اینترنت را کند کرد

با فرا رسیدن فصل گرما و افزایش مصرف برق در برخی نقاط شاهد خاموشی‌های مقطعی هستیم و این موضوع باز هم مشکل قطعی‌های آنتن موبایل و اینترنت را به دنبال داشته است. طی سالیهای گذشته و به دنبال فرارسیدن فصل گرما و افزایش بار شبکه برق به ویژه در ساعت‌های پیک یا اوج مصرف، برنامه‌هایی برای کنترل و کاهش مصرف برق در راستای صرفه‌جویی حداکثری مصرف از جمله خاموشی برق‌نظر گرفته شد و اسمال نیز با گرم شدن هوا، برنامه‌هایی از سوی وزارت نیرو برای عبور از این شرایط در نظر گرفته شده است.

بر این اساس روز گذشته مصرف برق کشور در زمان اوج مصرف به مرز ۶۰ هزار مگاوات رسیده که عدد بسیار بزرگی است و این رقم از آخرین زمان اوج مصرف سال گذشته ۵۰۰ مگاوات بیشتر است. هرچند از سوی مسوولان صنعت برق اعلام شده که در حال حاضر شبکه برق کشور بدون مشکل و پایدار است و مشکلی برای تامین برق وجود ندارد، ولی در برخی نقاط شاهد خاموشی‌های مقطعی هستیم و همین موضوع مانند سال‌های گذشته قطعی آنتن‌های موبایل و اینترنت را هم به دنبال داشته است. اما آنتن تلفن همراه ارتباط مستقیمی با قطعی برق دارد؛ هرچند باتری‌های ساینده‌ای BTS، وظیفه تاب‌آوری برای تامین برق تجهیزات و آنتن را دارند که البته تاب‌آوری ساینده‌ها به بازه دو تا چهار ساعته محدود است اما اگر قطعی برق ادامه پیدا کند، این ساینده‌ها هم خاموش می‌شوند. البته در شرایط خاص و حوادث غیرمترقبه مثل سیل و زلزله، برای ساینده‌ها از دیزل ژنراتور هم استفاده می‌شود، اما اگر از موتور برق یا دیزل ژنراتورها در سطح گسترده استفاده شود، آن هم با این حجم از آلودگی، زیان زیادی به طبیعت وارد می‌کند.

با افزایش مصرف برق و بروز قطعی، باتری ساینده‌های BTS برق لازم را برای آنتن اپراتورها تأمین نمی‌کند و اکثر ساینده‌ها می‌توانند در بازه چند ساعته قطعی برق، پاسخگو باشند، اما شارژ باتری بعضی از ساینده‌ها ممکن است زودتر از وصل شدن برق تمام شود که قطعی آنتن و اینترنت موبایل را هم به دنبال خواهد داشت. آن هم در شرایطی که استفاده اینترنت عموم مردم در ایران، از دنیای سالیهای گذشته، هم برقی که می‌تواند قطعی آنتن‌های موبایل را هم به دنبال داشته باشد، مشکلات اینترنتی را هم برای کاربران ایجاد می‌کند.

وزیر جهادکشاورزی ضمن اظهار امیدواری نسبت به شناسنامه دار کردن تمام محصولات کشاورزی درباره سموم تقلبی گفت: ما با مشکل سموم تقلبی در کشور مواجه هستیم که باید این موضوع به طور کامل در کشور حل شود.

سید جواد ساداتی نژاد در همایشی که به مناسبت روز جهانی سلامت غذا برگزار شد با اشاره به اهمیت سازمان حفظ نباتات در تامین سلامت غذای کشور و امنیت غذایی گفت: ما هر چقدر در سازمان حفظ نباتات سرمایه گذاری کنیم هزینه‌های درمان کمتری خواهیم داشت و مردم سالم‌تر و با نشاط تر خواهند بود. همچنین از لحاظ اقتصادی نیز می‌تواند موثر باشد. وی ادامه داد: در ابتدای این دوره برگشت برخی محصولات کشاورزی را از روسیه داشتیم که بسیار این موضوع سخت بود اما در هر تهدید و اتفاقی فرصتی است که ما آن را به فال نیک بگیریم و شاید این اتفاق در انتهای دوره می افتاد اقدامی برای رفع آن انجام نمی‌شد. در ابتدای کار سازوکاری برای آن مهیا کردیم تا دیگر چنین اتفاقی برای محصولات کشاورزی ما نیفتد.

ویز جهاد کشاورزی اضافه کرد: بنابراین آنجا رسما حوزه سلامت غذا به سازمان حفظ نباتات محول شد. با ایجاد یک معاونت و ساز و کاری که بتواند متولی این بخش باشد. اکنون سازمانی که در حوزه وزارت جهاد کشاورزی در بخش سلامت غذا پاسخگوست سازمان حفظ نباتات کشور است.

صادق مینایی

فروردین امسال حجم نقدینگی با ۲ دهم درصد کاهش نسبت به اسفند ۱۴۰۰ به ۴ هزار و ۸۲۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسید، از علل کاهش حجم نقدینگی در فروردین امسال، توافق دولت و بانک مرکزی برای عدم دریافت تنخواه بودجه در سال جاری بوده است. حجم نقدینگی در پایان فروردین ماه امسال به ۴ هزار و ۸۲۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده که نسبت به اسفند ماه سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۹ هزار و ۶۶۴ میلیارد تومان (۰٫۲ درصد) کمتر شده که براساس اطلاعات به‌دست آمده از بانک مرکزی است.

در فروردین ماه سال‌های ۱۴۰۰ و ۹۹ رشد نقدینگی به ترتیب ۰٫۴ درصد، ۱٫۷ درصد رشد داشته است.براساس این سیاست که برای اولین بار در چند دهه اخیر اتخاذ شده است، دولت به جای استفاده از تنخواه بودجه در درجه اول از رسوب سپرده خود نزد بانک مرکزی استفاده می‌کند و در صورت تامین نیاز دولت از تنخواه استفاده نخواهد کرد.

همچنین آمارهای رشد مانده تسهیلات اعطایی بانک‌های بورسی در فروردین نشان می‌دهد خلق پول بانک‌ها در فروردین ماه نسبت به فروردین ماه سال گذشته کاهش قابل توجهی داشته است.در صورتی که دولت بتواند به سیاست اتخاذ شده پایبند بماند، برای اولین بار در ۵۰ سال گذشته دولت به‌صورت داوطلبانه از تنخواه بودجه استفاده نکرده است.

قطعا یک ماه معیار مناسبی برای ارزیابی رشد نقدینگی نیست اما رویکرد دولت در عدم دریافت تنخواه بانک مرکزی، کنترل رشد بی‌ضابطه ترازنامه بانک‌ها و منوط کردن بانک‌ها به ارائه وثیقه در صورت اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی، رویکردهای جدید دولت بانک مرکزی را نشان می‌دهد که قطعا آثار مثبتی در کنترل تورم در بلندمدت خواهد داشت.

استمرار این سیاست تاثیر قابل توجهی در اصلاح رابطه دولت و بانک مرکزی خواهد داشت و در صورتی که سیاست فروش ارز دولت به‌گونه‌ای اصلاح شود که بانک مرکزی تنها خریدار ارز دولت نباشد و بانک مرکزی بنا به صلاحدید خود و به الزام قانون، با در نظر گرفتن تورم، وضعیت نقدینگی و ذخایر ارز خود اقدام به خرید ارز دولت کند، می‌توان ادعا کرد که اصلاح اساسی‌ای در رابطه دولت و بانک مرکزی رخ داده است.

در بودجه سال جاری بانک مرکزی بانک ملی هم مجاز به خرید ارز دولت شده اما جای این ضوابط در بودجه‌های سالیانه نیست و ضرورت باید در قوانین مادر مانند قانون پولی و بانکی دیده شود.

در طرح قانون بانک مرکزی که به‌تازگی به تصویب کمیسیون اقتصادی مجلس هم رسیده است، ضوابط و مفاد خوبی برای رابطه مالی و ارزی دولت و بانک مرکزی دیده شده که می‌تواند اصلاحات رفتاری داوطلبانه دولت سیزدهم را تحکیم بخشدیه و به قانون دائمی تبدیل کند. طرح قانون بانک مرکزی در صورت تبدیل نهایی جایگزین بخشی از قانون پولی و بانکی مصوب ۱۴۰۰ خواهد شد. حلقه بعدی اصلاح قوانین نظام بانکی، تصویب طرح قانون بانکداری است که پس از تصویب نهایی قانون بانک مرکزی در صحن علنی مجلس در دستور کار بررسی و مطالعاتی قرار می‌گیرد.

انضباط در مدیریت پولی کشور در سال جدید

در شرایطی که کشور همچنان درگیر تورم به جا مانده از دولت گذشته است، کاهش حجم نقدینگی ضرورت‌نامه سال جاری اهمیتی دوچندان دارد. این شرایط البته به شرط تداوم، بی‌شک به کاهش محسوس تورم تا پایان سال جاری می‌انجامد.

در روزهای اخیر مقامات پولی کشور خبرها و آمارهای امیدوارکننده‌ای از بهبود مهمترین شاخص‌های پولی مرتبط با تورم دادند. این خبرها نشاندهای جدی از عزم دولت و مقامات پولی برای کنترل تورم در ماه‌های آینده دارد. انضباط مالی دولت، رشد منفی نقدینگی و نصف شدن اضافه برداشت بانک‌ها از جمله مهمترین این خبرها بود.

کمتر از یک سال از شروع به کار دولت سیزدهم می‌گذرد و تورم به جا مانده از دولت گذشته علی‌رغم کاهش نسبی، همچنانا گریبان اقتصاد کشور و معیشت مردم را گرفته است. با این حال اخیراً آمارهای امیدوارکننده‌ای از بهبود چشمگیر شاخص‌های پولی ارائه شده است. آمارهایی که در صورت تداوم، کنترل تورم را تا حدود زیادی تضمین می‌کند. مقامات پولی کشور خبرهای خوبی از بهبود شاخص‌های پولی و مالی مؤثر بر تورم ارائه کردند که نشان‌ای از عزم جدی مقامات دولت سیزدهم در کنترل تورم دارد.

رشد منفی نقدینگی در فروردین ۱۴۰۱

معاون اقتصادی بانک مرکزی در نشست تقویت ثبات پولی و مالی؛ الزامات و راهکارها در بیست و نهمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی گفت: با تعامل سازنده بین دولت و بانک مرکزی استفاده دولت از تنخواه کاهش یافته و دولت در سال جاری غالباً از محل منابع رسوب یافته خود استفاده کرده است.

پیمان قربانی همچنین اظهار داشت: بر این اساس حجم نقدینگی در پایان فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۰٫۲ درصد کاهش یافته است. همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ معادل ۳۵٫۶ درصد بوده است. وی افزود: همچنین رشد پایه پولی در ۶ ماهه دوم سال گذشته علیرغم استفاده دولت دوازدهم از تنخواه بودجه کنترل شد و به ۳۱٫۴

روزنامهصبح ایران

امتیاز

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: حل مشکل سموم تقلبی

امیدواریم تمام محصولات کشاورزی شناسنامه‌دار شوند



ساداتی نژاد تصریح کرد: به طور قطع هر چه جلوتر برویم آینده بهتر خواهد بود. مسائل و مشکلات نیروی انسانی و اعتبارات به تدریج تامین خواهد شد و این سازمان تسلط خود را بر حوزه سلامت غذا خواهد داشت.

وی در ادامه گفت: امیدوارم به جایی برسیم که هر محصول غذایی که در کشور دارای شناسنامه باشد و مردم به راحتی بتوانند به اطلاعات محصول دست پیدا کنند. علاوه بر مردم کشورمان محصولات صادراتی ایران نیز برای دنیا اطمینان خاطر ایجاد کند تا دنیا بداند که محصول ما تحت کنترل است و دیگر

صاداتی نژاد تصریح کرد: به طور قطع هر چه جلوتر برویم آینده بهتر خواهد بود. مسائل و مشکلات نیروی انسانی و اعتبارات به تدریج تامین خواهد شد و این سازمان تسلط خود را بر حوزه سلامت غذا خواهد داشت.

وی در ادامه گفت: امیدوارم به جایی برسیم که هر محصول غذایی که در کشور دارای شناسنامه باشد و مردم به راحتی بتوانند به اطلاعات محصول دست پیدا کنند. علاوه بر مردم کشورمان محصولات صادراتی ایران نیز برای دنیا اطمینان خاطر ایجاد کند تا دنیا بداند که محصول ما تحت کنترل است و دیگر

«امتیاز» در مورد رابطه مالی و ارزی دولت و بانک مرکزی گزارش می‌دهد؛

خلق ثروت به جای خلق نقدینگی

درصد در اسفندماه ۱۴۰۰ رسید.

اشاره این مقام دولتی به کاهش حجم نقدینگی در فروردین سال جاری نوید آغاز جدی کنترل رشد نقدینگی را می‌دهد. تگاهی به آمار رشد ماهانه نقدینگی در سه سال گذشته، اهمیت این اتفاق را نشان می‌دهد.

در شرایطی که کشور همچنان درگیر تورم به جا مانده از دولت گذشته است، کاهش حجم نقدینگی فروردین‌ماه سال جاری اهمیتی دوچندان دارد. این شرایط البته به شرط تداوم، بی‌شک به کاهش محسوس تورم تا پایان سال جاری می‌انجامد.

ارتقای انضباط مالی در دولت سیزدهم

قائم‌مقام بانک مرکزی در دومین روز از بیست و نهمین سالانه سیاست‌های پولی و ارزی گفت: در جلسات و تعامل با دولت توانستیم دولت را منضبط‌تر ببینیم و علاوه بر تسویه تنخواه سال گذشته، در ماه‌های ابتدایی سال جاری نیز دولت از تنخواه استفاده نکرده است. ادامه روند انضباط مالی دولت می‌تواند ما در زمینه کنترل تورم یاری کند.

اصغر ابوالحسنی همچنین با اشاره به برنامه‌های دولت و بانک مرکزی برای کنترل شاخص‌های پولی با هدف کنترل تورم گفت: کمیت‌ه پایش پایه پولی از بهمن‌ماه ۱۴۰۰ در بانک مرکزی تشکیل شده و در آن تحولات پایه پولی به دقت مراقبت می‌شود. همچنین کمیت‌ه مدیریت نقدینگی با حضور اعضای از نهاد ریاست جمهوری، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، برای ایجاد هماهنگی در اتخاذ تصمیم‌های کلان سیاستی تشکیل شده است. از دیگر اقدامات می‌توان تشکیل کمیت‌ه رصد منابع و مصارف بودجه عمومی دولت برای تأمین مالی غیر تورمی کسری بودجه اشاره کرد.

اضافه برداشت بانک‌ها نصف شد

یکی از مهمترین خبرها در حوزه شاخص‌های مرتبط با تورم، اشاره رئیس‌کل بانک مرکزی به کنترل اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی بود. موضوعی که برخی مخالفان دولت مدعی وخیم شدن آن در دولت سیزدهم بودند. اما علی صالح‌آبادی در مراسم افتتاحیه بیست و نهمین همایش سیاست‌های پولی و بانکی در این باره گفت: موضوع کنترل اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی بسیار مورد توجه است. این موضوع هم در بودجه سال ۱۴۰۱ دیده شده که اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی و دریافت خطوط اعتباری باید در قبال وثیقه گذاری نزد بانک مرکزی باشد.

وی تصریح کرد: خوشبختانه اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی اکنون به کمتر از نصف نسبت به مدت مشابه سال قبل رسیده است.

کنترل تورم از مجرای پولی آن بی‌شک عامل مهمی در کاهش تورم محسوب بود. با این حال تنها در صورت تداوم روند کنونی مدیریت پولی و مالی است که می‌توان به کاهش تورم امید داشت. البته با توجه به عملکرد دولت سیزدهم در نیمه دوم سال گذشته با وجود تنگنای مالی و کسری بودجه هتفقت، می‌توان به حفظ بهبود شاخص‌های پولی مرتبط با تورم در ادامه راه نیز امید داشت.

دلایل مختلف برای کاهش حجم نقدینگی

کارشناسان دلایل مختلفی را برای کاهش حجم نقدینگی در فروردین‌ماه سال جاری عنوان می‌کنند و این دلایل ممکن است همزمان با هم یا هرکدام به تنهایی منجر به این نتیجه شده باشند. یک دلیل برای این موضوع می‌تواند کاهش میزان تسهیلات‌دهی بانک‌ها در این ماه باشد که به دلیل تعطیل بودن نسبی از فروردین محتمل است. از طرف دیگر اگر میزان تسهیلات‌دهی بانک‌ها تغییری نکند اما میزان بازپرداخت تسهیلات توسط مردم افزایش یابد نیز می‌تواند منجر به کاهش حجم نقدینگی شود. اگر این اتفاق افتاده باشد باید ضریب فزاینده نیز در فروردین‌ماه کاهش‌ی شود که با توجه به عدم انتشار آمار مربوط به این متغیر نمی‌توان درباره آن نظر قطعی داد. یک دلیل دیگر که البته برخی کارشناسان آن را بعید می‌دانند، افزایش فروش اموال و سهام توسط بانک‌ها است.

دلیل سوم نیز که محتمل است افزایش تقاضای مردم برای استکسای و مسکوک بوده که می‌تواند این تاثیر را بر روی کاهش حجم نقدینگی در فروردین‌ماه بگذارد. کنترل ترازنامه، دلیل کاهش حجم نقدینگی

در همین رابطه مجید شاکری، کارشناس درباره معنی تغییرات حجم نقدینگی در فروردین‌ماه گفت: اگر به آمارهای سال‌های قبل نگاه کنیم همیشه ما در فروردین و اردیبهشت ماه رشد مثبت تسهیلات را نسبت به زمان مشابه سال گذشته داشتیم. اگر اشتباه نکنم سال ۹۷ یا ۹۸ این رشد نسبت به سال قبل حدود ۴۰درصد بود‌وی ادامه داد: اما امسال می‌بینیم که نه تنها در تسهیلات‌دهی و در اجزای مختلف تشکیل دهنده نقدینگی رشدی نداشته‌ایم، بلکه در حجم کل نقدینگی هم ۰٫۲ درصد کاهش داشتیم.

به گفته شاکری این موضوع اثر مستقیم سیاست کنترل ترازنامه بوده که براساس آن رشد ترازنامه بانک‌ها در میانگین سه ماهه نباید بیشتر از ۲درصد باشد.این کارشناس با اشاره به اینکه این تصمیم از زمان ریاست همتی بر بانک‌مرکزی مطرح بود، افزود: مهم‌ترین زیرساخت این تصمیم هم آن زمان فراهم شد اما عملا تا دی ۱۴۰۰ واقعا اجرایی نشد و در دی ۱۴۰۰ از بین مجازات های مختلف، بانک‌مرکزی بر روی ذخیره قانونی دست گذاشت که البته می‌توانیم

زمانی پس از استفاده از سم بتواند محصول را برداشت کند.

وی اضافه کرد: درخواست مطالبات پست قرنطینه و موضوعات و دغدغه های ایجاد شده بسیار مهم است که باید آن را برای کشور حفظ کنیم و کشاورزی باید مورد صیانت قرار گیرد. حتماً باید پست قرنطینه از لحاظ نیروی انسانی و تامین مالی تقویت شود.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: سموم تولید شده باید استاندارد باشد و این جزو وظایف سازمان حفظ نباتات است که به کشاورزان آگاهی داده شود. همچنین در حوزه مکانیزاسیون نیز نیازمند دستگاه های سمپاشی استاندارد هستیم. نیاز است از شرکت های دانش بنیان این کمک را بگیریم که هم در تولید سموم و هم در مکانیزاسیون همراه بخش کشاورزی باشند.

به گفته وی در قرارگاه امنیت غذایی ستاد سلامت داد داریم که می‌تواند سلامت غذایی محصولات کشاورزی را رصد و پایش کند.

وی با بیان اینکه ما با بخش خصوصی رقابتی نداریم افزود: وزارت جهاد کشاورزی رقیب بخش خصوصی نیست، اگر بخش خصوصی صادقانه با قدرت و قوت وظایف خود را انجام دهد و اعتماد سازی کند به طور حتم می‌توانیم با یکدیگر همکاری داشته باشیم.

وی در پایان گفت: وزارت جهاد کشاورزی به شدت علاقه دارد از بازار کنار رفته و نقش نظارتی داشته باشد.

خبر

ورود وزارت صمت به لاتاری فاجعه است

بازار خورو؛ از قرعه‌کشی تا اقتصاد دلاری
یک کارشناس خودرو گفت: قرار بر این بود که دولت تصدی‌گری و مداخله وزارت صمت در صنعت خودرو کاهش یابد اما متأسفانه کش‌ود اکنون لاتاری خودرو هم به این وزارت‌خانه اضافه شده و این عمق فاجعه است .

مرتضی مصطفوی، با اشاره به چشم‌انداز پیش‌روی بازار خودرو اظهار داشت: قرار بر این بود که تصدی‌گری دولت و مداخله وزارت صمت در صنعت خودرو کاهش یابد اما متأسفانه کم نشد و اکنون لاتاری خودرو هم به این وزارت‌خانه اضافه شده و این عمق فاجعه است.

وی افزود: کار وزارت صمت قرعه‌کشی نیست و خود نباید متولی این امر باشد، وزارت صمت متولی ساماندهی صنعت خودرو است، شناسایی دلال بازار خودرو هم مثل دیگر بازارهای غیرمولد همچون مسکن، ارز و سکه وظیفه وزارت اقتصاد و سازمان مالیاتی است.

این کارشناس خودرو تصریح کرد: اکنون شرایط به گونه‌ای است که هر زمان مسئولین وزارت صمت قولی می‌دهند قیمت پایین و در غیر این صورت قیمت بالا می‌رود، تنها عامل اصلی تغییر در بازار خودرو دلار است و تمام‌امور در کشور ما نیز به خاطر ناکارآمدی اقتصادی به دلار متصل است، دلار بالا می‌رود قیمت گوشت و نان تا خودرو گران می‌شود و این مشکلات با قرعه‌کشی هم حل و ساماندهی نخواهد شد. وی تأکید کرد: اکنون چشم‌انداز خوبی در بازار خودرو وجود ندارد چراکه به دلار بستگی دارد، اگر دلار پایین بیاید قیمت خودرو کاهش و در صورت افزایش نرخ، با دلار قیمت خودرو هم بالا می‌رود و ربطی به دیگر عوامل ندارد. در هر مرحله حدود ۱۸ میلیون نفر برای ۱۰۰ خودرو ثبت نام می‌کنند، چطور باید این تشنگی برطرف شود؟ خودرو خط تولید و مواد اولیه نایز دارد، چطور باید به این تقاضا پاسخ داد وقتی بستر فراهم نیست؟

مصطفوی گفت: قطعاً کسانی که ثبت‌نام می‌کنند دلالند و به خودرو برای سود نگاه می‌کنند و وقتی شرایط اینگونه است اگر کل کشور هم به پارکینگ خودروهای تولیدی تبدیل شود باز هم ظرفیت تقاضا وجود دارد چون در اقتصاد عطش ایجاد می‌کنیم و جلوی دلار را نمی‌گیریم، ما تاثیرات دلار را بر بازارها خشنی نکردیم، نقدینگی را کنترل نکردیم. باید از طریق سامانه‌های معاملاتی در بازارها شفاف‌سازی کنیم، سازمان مالیاتی بتواند محدودیت ایجاد کند، اگر تراکنشی غیر از حساب معمول در حسایی ایجاد شود سریعاً حساب بلوکه می‌شود، یعنی بانک مرکزی سامانه‌ای طراحی کرده که همه تراکنش‌ها را رصد می‌کند همین سامانه باید در بازار خودرو و دلار ایجاد شود تا هر کس بیش از نیاز مصرف کرد خودرو بلوکه و امکان تعویض پلاک سلب و به این ترتیب تقاضای دلالی صفر می‌شود چون برای کسی نمی‌صرفد.

ادامه سرمقاله

راه کنترل بازارها

سمود پخش زاده

در عین حال، در شرایطی که توزیع سپرده‌های بانکی به شدت متمرکز است، کنترل سپرده‌های کلان ضرورت جدی می‌یابد. زیرا انتقال پول تنها از چند حساب معدود، می‌تواند موجب التهابات جدی در بازارهای مختلف و بروز شوک قیمتی بر دارایی‌ها باشد. از سوی دیگر، در حال حاضر بانک‌ها نمی‌توانند سپرده‌های سرمایه‌گذاری بیش از یک ساله افتتاح کنند، در حالی که سپرده‌های بلندمدت مؤسسات بیشتری دارند؛ به ویژه آنکه جریمه برداشت پیش از سررسید آنها بالا و قابل توجه باشد…

همچنین اجرای مالیات بر عایدی سرمایه و ثبات بخشی به بازار طلا و ارز، انگیزه سفید بازی را کاهش داده و از افزایش سرعت گردش نقدینگی جلوگیری می‌کند؛ اگرچه، ایجاد یک بازار عمیق‌تر با نرخ آزاد در کنار مداخله ارزی هوشمند بانک مرکزی و تأسیس بازار مشتقات ارزی برای پوشش ریسک و پوشش نیازهای کنترل شده که البته فضا و فرصتی برای مداخله زبانی بانک مرکزی را فراهم می‌کند، نیز به میزان زیادی منجر به کاهش بیش از پیش نوسانات ارزی خواهد شد. به نوبه خود، تأثیر زیادی بر سرعت گردش نقدینگی دارد. برای کاهش حجم نقدینگی موجود نیز دو راهکار از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد شده است که اولی فروش اموال مازاد بانک‌ها و دیگری عرضه مطالبات غیرجاری بدهکاران بانک با بهره‌دهی این بدهکاران در بانک‌های دیگر است.

در این صورت، علاوه بر وصول مطالبات بانک‌ها، حجم نقدینگی کاهش می‌یابد. مسیر اصلی کنترل تورم در ترازنامه بانک مرکزی می‌گردد. برای مثال اگر دولت بخشی از بدهی‌ها و مازاد برداشت خود به صورت مستقیم یا غیرمستقیم (از طریق افزایش دارایی خارجی بانک مرکزی) را تسویه کند می‌تواند از خود در کاهش حجم ترازنامه منکس کند و در این خصوص در گزارش‌های پیشین نیز اشاره شده بود که در سال‌های گذشته دولت برای جبران کسری بودجه جدید صورت می‌گیرد و افزایش حجم نقدینگی را در پی می‌برد. اما به باور این ریالی می‌گفت، این موضوع با افزایش اندازه ترازنامه به واسطه افزایش دارایی‌های خارجی رشد پایه پولی و نقدینگی را به همراه داشت. حالا اگر بخشی از ارزهای بلوکه‌شده به نقدقت کشور بازگشتند و این بار پول بانک مرکزی این ارزها را به ازای طلب پیشین خود دریافت کند و مجبور به پرداخت دوباره ریال به ازای این ارزها نشده باشد می‌توان کاهش اندازه ترازنامه بانک مرکزی را به واسطه عرضه این ارزها در بازار انتظار داشت.

کنار هم گذاشتن کنترل نرخ نیما و افزایش نرخ دلار و انقباض نقدینگی در فروردین می‌تواند در عین حالی که با بازگشت فعالیت‌به سیاست‌گذاری خبر می‌دهد همچنان از توهم سیاست‌گذار در کنترل بازارها با دخالت حداکثری در اقتصاد باشد که نگران‌کننده است. بر این اساس همچنان باید مهمترین موضوع چند سال گذشته که آواری را بر اقتصاد ایران به همراه داشته است را به سیاست‌گذار فعلی گوشزد کرد که «قیمت‌گذاری دستوری به هیچ عنوان در بلندمدت به نفع تولیدکننده و مصرف‌کننده نیست و صرفاً رانتی سنگین را ایجاد می‌کند».